
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nozionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 505 del 0 B MAG. 2023

ÎOggetto: Autorizzazione avvio trattativa diretta in e-procurement sulla piattaforma www.acgui55inretgpa.it

ai sensi dell'art. art. 36 d.lgs… n. 50/2016 come modificato dall'art. 1, comma 2 lett. a) della Legge n.

120/2020 “Conversione in legge, con modificazioni del decreto—legge 16 luglio 2020. n. 76.

recante «Misure urgenti perla semplificazione l'innovazione digitale» , come sostituita dall’art. 51

comma 1 lettera a] sub 2,1 legge 108/2021 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 31 maggio 2021. n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime

misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle

procedure" per la fornitura di un Spirometro Minibox Pulmone per la U.O.C. Pneumologia

dell‘Arnas Garibaldi Catania.

Proposta N°( / i del 0 3 MAG‘ 2023

UOC Settore Provveditorato ed Economato

Il Responsabile dell‘UDC. ProvvedMaioDoti. Ing. V n us

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023
Conto l0102050100 Importo € 36.600,00 Aut. 121 sub 2

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con DA 1/2023)

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Doii.ssa Maria Antonio-ila Li Calzi



Il Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso:/ Che con Mail del 29.11.2022 il Dirigente Ingegnere Clinico dell'Arnas Garibaldi ha trasmesso la

nota prot. n. 846/IC del 29.11.2022, con la quale a seguito dell’analisi delle caratteristiche

tecniche. di cui alla richiesta prot. n. 677/IC del 18.10.2022 a firma del Direttore U.O.C

Pneumologia che ha richiesto l’acquisto di uno Spirometro per il laboratorio di Fisiopatologia

Respiratoria afferente, ha rilevato che il prodotto è riconducibile ad uno specifico O.E.;

./ Che nella sopra citata nota il Dirigente lngegnere clinico ha constatato l’effettiva unicità del

prodotto, owero che il dispositivo è dotato della tecnica "cabinless" tale da consentire " la

misurazione dei volumi polmonari senza gas e senza cabina basandosi sull’interruzione ovvero

sull’uso diuna valvola rapida sulla respirazione corrente";

/ inoltre. è stata richiesta al Direttore della U.O.C., l’attestazione di infungibilità del prodotto ed

alla Direzione sanitaria l'autorizzazione in linea sanitaria.

Vista la nota mail del 30.11.2022 con la quale il Dirigente ingegnere Clinico ha trasmesso la

comunicazione di infungibilità redatta dal Direttore della U.O.C., giusta nota prot. n. 858/IC del

30.11.2022;

Accertato che il distributore esclusivo del brand Pulm0ne Advanced Medical Devices è l’Operatore

Economico Medical Graphics Italia S.r.l.;

Vista la nota prot. n. 3986 del 20.04.2022, con la quale il Direttore Amministrativo e Direttore

Sanitario hanno espresso parere favorevole all’acquisto del prodotto.

Visto l'art. 1, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95 convertito in L. n. 135/2012. che impone l‘obbligo di

approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP S.PA;

Verificato che, ai sensi della Legge 6 luglio 2012, n. 94, conversione in legge, con modificazioni. del

DL. 7 maggio 2012. n. 52 [contenente la c.d. "prima" spending review], sul Mercato Elettronico della

Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.] esiste l’iniziativa attinente alla suddetta fornitura, denominata

"Attrezzature sanitarie";

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di autorizzare la formalizzazione di una trattativa diretta con l’Operatore Economico Medical

Graphics ltalia S.r.l per l’importo orientativo base d'asta di Euro 30.000,00 iva esclusa, sul Mercato

Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell'art. art. 36 d.lgs. n. 50/2016 come modificato

dall’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge n. 120/2020 “Conversione in legge, con modificazioni del

decreto—legge 16 luglio 2020. n. 76, recante «Misure urgenti perla semplificazione l'innovazione

digitale» , come sostituita dall’art. 51 comma 1 lettera a) sub 2,1 legge 108/2021 “Conversione in

legge. con modificazioni. del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77. recante governance del Piano

nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di

accelerazione e snellimento delle procedure”, per la fornitura di uno Spirometro globale Minibox

Pulm0ne per la U.O.C. Pneumologia dell’Arnas Garibaldi di Catania;



di adempiere gli obblighi derivanti dall'art. 3, comma 1, della Legge 136/2010 [tracciabilità dei flussi

finanziari) attraverso l’acquisizione del codice CIG, da parte della competente Autorità per la vigilanza

sui contratti pubblici;

di nominare, ai sensi dell'art. 31, c. 1, del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e il., Responsabile Unico del

procedimento della presente procedura il Dott Ottaviano Calaciura, Collaboratore Amministrativo

Professionale in servizio presso il Settore Proweditorato e il DEC il Dirigente ingegnere Clinico

dell’Arnas Garibaldi Ing. P. Casiilo.;

di imputare il costo della fornitura presuntivamente quantificato in € 30.000,00 iva esclusa e quindi

Euro 36.600,00 iva inclusa sul C.E.10102050100 , autorizzazione di spesa n. 121 SUB. 2, sul bilancio

2023.

Il Responsabile della U.O.C. P ed Economato

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente prowedimento

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

di autorizzare la formalizzazione di una trattativa diretta con l'Operatore Economico Medical

Graphics italia S.r.l per l’importo orientativo base d’asta di Euro 30.000,00 iva esclusa. sul Mercato

Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell'art. art… 36 d.lgs. n. 50/2016 come modificato

dall'art. 1, comma 2 lett. a) della Legge n. 120/2020 “Conversione in legge, con modificazioni del

decreto—legge 16 luglio 2020. n. 76, recante «Misure urgenti perla semplificazione l'innovazione

digitale» , come sostituita dall’art. 51 comma 1 lettera a) sub 2,1 legge 108/2021 "Conversione in

legge, con modificazioni. del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano

nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di

accelerazione e snellimento delle procedure”, per la fornitura di uno Spirometro globale Minibox

Pulm0ne perla U.O.C. Pneumologia dell’Arnas Garibaldi di Catania;

di adempiere gli obblighi derivanti dall’art. 3, comma 1, della Legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi

finanziari] attraverso l‘acquisizione del codice CIG, da parte della competente Autorità per la vigilanza

sui contratti pubblici;



di nominare, ai sensi dell'art. 31. c. 1, del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e il., Responsabile Unico del

procedimento della presente procedura il Dott. Ottaviano Calaciura, Collaboratore Amministrativo

Professionale in servizio presso il Settore Proweditorato e il DEC il Dirigente ingegnere Clinico

dell’Arnas Garibaldi ing P. Casiilo.;

di imputare il costo della fornitura presuntivamente quantificato in € 30.000,00 iva esclusa e quindi

Euro 36.600,00 iva inclusa sul C.E.10102050100 , autorizzazione di spesa n. 121 SUB. 2. sul bilancio

2023.

MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecuzione attesa la necessità di avviare la

procedura di cui al presente atto.

Il Direttore Ammi istrativo
[ dott. Giovanni nnino )

li Seg etario

…!iànî@èiîa%gi
\ uk

.



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

___—__,
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

__’____
Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Mimmediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


